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Representantforslag 137 S (2025-2026) om en stortingsmelding om 
innvandring og integrering 
Jeg viser til brev datert 5.3.2026, der Kommunal- og forvaltningskomitéen ber om vurdering 
av forslag fra representantene Ida Lindtveit Røse, Jonas Andersen Sayed, Jorunn Gleditsch 
Lossius og Hans Edvard Askjer om en stortingsmelding om innvandring og integrering i 
dokument 8:137 S (2025-2026). 

Forslaget berører også justis- og beredskapsministerens ansvarsområde. Jeg besvarer 
forslaget samlet, og har mottatt innspill til svaret fra Justis- og beredskapsdepartementet. 

Forslagsstillerne foreslår en stortingsmelding om innvandring og integrering på bakgrunn av 
endringer på disse områdene nasjonalt og internasjonalt, og fordi det er viktig at endringer 
henger sammen. 

Jeg er enig med forslagsstillerne i at det er viktig å se migrasjon, innvandring og integrering i 
sammenheng. Regjeringen følger nøye med på utviklingen internasjonalt og aktuelle 
departementer deltar i relevante internasjonale fora. Vi følger også med på utviklingen 
nasjonalt og i de nordiske landene gjennom forskning, egen statistikkavtale med SSB og 
gjennom Integrerings- og mangfoldsdirektoratets årlige indikatorrapport «Hvordan går det 
med integreringen i Norge». Det er nært og godt samarbeid mellom ulike departementer og 
direktorater på innvandrings- og integreringsfeltet.  

Å møte integreringsutfordringer krever en helhetlig og systematisk innsats over tid. Derfor la 
regjeringen frem Integreringsmeldingen i 2024 og derfor jobber vi med en ny 
integreringsstrategi nå.  
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Side 2 
 

Meld. St. 17 (2023-2024) Om integreringspolitikken: Stille krav og stille opp, presenterer 
regjeringens helhetlige politikk for integrering, der de overordnete målene er at 1) flere 
kommer inn og får varig fotfeste i det seriøse arbeidslivet, 2) systemene for å ta imot 
nyankomne er fleksible i møte med store svingninger og 3) integreringspolitikken er effektiv, 
helhetlig og målrettet. Meldingen presenterer politikken som retter seg mot nyankomne 
innvandrere den første tiden i Norge, og som legger til rette for å få flere i arbeid. 
Integreringspolitikken blir videre presentert som et bredt, sektorovergripende felt, der blant 
annet levekår, barrierer for deltakelse og innvandreres tilknytning til lokal- og storsamfunnet 
er sentrale temaer. Situasjonen for, og tilbudet til, barn og unge er omtalt gjennomgående. 
Meldingen gir også en samlet fremstilling av erfaringer med de høye ankomstene av 
fordrevne fra Ukraina siden februar 2022 og oppsummerer lærdommer fra håndteringen. 
Videre presenterer regjeringen politikken for å bedre integreringen av arbeidsinnvandrere. Et 
samlet storting, inkludert forslagsstillernes parti, stilte seg bak meldingen da den ble 
behandlet 14. juni 2024. 
 
Den nye integreringsstrategien, som etter planen skal legges frem våren 2027, skal gi retning 
for regjeringens videre arbeid på integreringsområdet. Den skal synliggjøre hvordan 
regjeringen vil håndtere særskilte utfordringer på integreringsfeltet i årene fremover mot 
2030. Hovedutfordringene som ligger til grunn for arbeidet er 1) lav 
arbeidsmarkedsdeltakelse, 2) levekårsutfordringer og segregering, og 3) kulturelle barrierer 
for deltakelse. 
 
Vi skal stille krav, men også stille opp for innvandrere som er bosatt i Norge. Regjeringen vil 
at innvandrere møtes med tydeligere krav og forventninger, både om å lære seg norsk, 
komme i arbeid og være en del av fellesskapet. I 2026 skal vi styrke arbeidsinsentivene for 
nyankomne og innsatsen mot negativ sosial kontroll. Vi skal også innføre en 
integreringserklæring for nyankomne flyktninger og deres familiemedlemmer. 
 
I regjeringens prioriteringer i Plan for Norge, sier vi at vi skal ha en kontrollert, rettferdig og 
bærekraftig innvandringspolitikk. Justis- og beredskapsdepartementet følger opp dette, blant 
annet i samarbeid med Arbeids- og inkluderingsdepartementet.  
 
Regjeringen har ingen umiddelbare planer om å utarbeide en stortingsmelding om 
innvandring og integrering. Som nevnt, er det kort tid siden det ble lagt frem en 
stortingsmelding om integreringspolitikken, og den nye integreringsstrategien, sammen med 
Plan for Norge, vil synliggjøre hvordan regjeringen planlegger å innrette innvandrings- og 
integreringspolitikken i årene fremover. 
 
 
Med hilsen 
 

 
Kjersti Stenseng 


